
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

19 

 

 

08/05/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID – 19. Misure 
urgenti di solidarietà alimentare. Modifica propria deliberazione n. 13 del 3 aprile 2020 

 

 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Otto del mese di Maggio, alle ore 18.00 nella sede comunale, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano  X 

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

2 

 

1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 



 

 

Oggetto: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID – 19. Misure 
urgenti di solidarietà alimentare. Modifica propria deliberazione n. 13 del 3 aprile 2020 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 13 del 3 aprile u.s. con la quale si è deciso di utilizzare 
le risorse assegnate dallo Stato tramite il Fondo di solidarietà Alimentare  per l’acquisto di 
buoni spesa da  destinare alle famiglie in difficoltà economica  a causa dell’emergenza 
epidemiologica, individuando il supermercato MD  punto vendita di  Filighera  quale esercizio 
commerciale convenzionato e disponibile ad accettare i buoni e con la quale sono stati 
altresì stabiliti i criteri  per l’erogazione della misura di sostegno. 

Considerato che le richieste presentate sono state inferiori alle risorse disponibili e ritenuto di 
utilizzare le economie con la stessa finalità. 

Ritenuto opportuno modificare lo schema di dichiarazione sostitutiva di atto notorio, 
integrando con una serie di notizie relative alla posizione lavorativa del richiedente al fine di 
meglio individuare  gli aventi diritto. 

Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 d. lgs 267/2000 

Con votazione unanime  

 

DELIBERA 

 

1) Di confermare quanto deliberato con il proprio atto n. 13 del 3 aprile 2020 sostituendo il 
modulo predisposto per la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa  capacità reddituale 
e alla posizione lavorativa con  quello allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante; 

2) di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 d. lgs 267/2000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  19  del  08/05/2020. 
 
 
 
OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID – 19. Misure 
urgenti di solidarietà alimentare. Modifica propria deliberazione n. 13 del 3 aprile 2020 

 

 

 

 

 

 

1) Il sottoscritto Sindaco nominato responsabile del servizio  esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 

 
 
 

   IL SINDACO  
                                                                                                (F.to Geom. Riboni Mara) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   08/05/2020 

 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno    04/05/2021                                e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,  04/05/2021                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno      04/05/2021                                      in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   08/05/2020                              POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno       04/05/2021                            e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 04/05/2021                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  F.to BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno      04/05/2021                                  in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 08/05/2020                            F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    04/05/2021                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               BELLOMO Daniele 

  


